39

*operationes propriæ meæ
causa meritoria nostræ justificationis. De-*
nique ex conditionibus meriti, quæ acti-
bus Christi perfectissimè conveniunt.

*Dico II. Christus meruit per actum
dilectionis tam Dei quam proximi, per
actus virtutum moralium etiam præcep-
tos, immo per quoslibet actus liberos.
Ratio generalis est: quia omnibus illis
potuerunt convenire conditions meriti:
cum actus etiam præcepti essent Christo
liberi: actus quoque virtutum moralium
aut ex objecto indifferentes dirigerentur
a Christo per virtutem supernaturalem ad
gloriam Patris. Immo etiam hoc secluso
videtur actus in se honesti, eti fortè na-
turales, (secus foret de indifferentibus ex
objecto & fine) suisse in Christo merito-
rii, Unione hypostatica seu dignitate personali supplente actus supernaturalitatem:
sicut etiam dignitas personæ æqualem va-
lorem omnibus actibus, eti alioquin in se
inæqualiter perfectis conciliavit. Vide *Sua-
rez disp. 39. sec. 2.**

*Solum est difficultas de actu dilectionis Dei, qui consequens visionem beatifi-
cam juxta plerosque Doctores non erat li-
ber à necessitate, adeoque nec meritorius.
Et quamvis liber foret, adhuc videtur
posse dubitari, an in Christo fuerit meritorius: eò quod eti si foret viator, actus
tamen ille non competenter ei quam viato-
ri, sed quam comprehensori. Supposita ta-
men libertate ex parte operis, non impro-
babiliter ei posset concedi ut meritoria,
dicendo ad hoc sufficere, ut in operante
simpliciter reperiatur status viae, eti alio-
quin actus ipse ad viam non pertineat.
Unde ad hoc inclinat *Scotus d. 18. n. 9.* Ac
n. 10. in fine movens dubium, an fructu
respectu Verbi in se seu ipsius Deitatis sit actus
meritorius, vel actus ille ut tendit in objecta alia
relicentia in Verbo; Respondet: posset dici, quod
nisi modo, & maximè ut actus tendit in alia
objecta a Deo visa & dilecta ibi; in qua ten-
dencia clarus apparet libertas. Tandem
que conclusit: Eligatur via magis grata.
Itaque si quis eligere malit, Christum non
meruisse per amorem beatificum ut sic,
adhuc dicere posset cum Doctribus pal-
sim ipsum meruisse per altum saltem actum
amoris Dei, sive naturalem (ut vult Pra-
positus) sive supernaturalem, quo volebat
Deo bona extirpesci, v.g. laudem crea-
turarum &c. (ut vult *Lorca*) aut certè su-
pernaturalem, qui conseqüebatur scien-
tiā Christo insuam in proprio genere,
adeo ut tum duplex notitia, tum duplex
Dei amor supernaturalis in Christo fuerit
ut *Suarez sup.**

§. II.

*Quo tempore, & quid sibi
meruerit?*

*Dico III. Christus meruit toto
tempore vita mortalitatis, scilicet ab
instanti conceptionis usque ad instanti
mortis. Ita communiter Doctores. Ratio
est: quia isto tempore duravit in Christo
status viatoris ad meritum requisitus; nec
aliquid etiam in somno effluxisse sine me-
rito statis persuadet Christi perfectio. De-
inde toto tempore praefato habuit poten-
tias expeditas, & aphantasmate indepen-
dentes, ac in operando infatigabiles. Un-
de etiam meruit in ipso instanti concep-
tionis, in quo utique habebat potentias
expeditas & principia merendi. De ipso
instanti mortis dicendum, quod Christus
in illo meruerit, si sit vita intrinsecum;
non meruerit, si extrinsecum: de quo Phi-
losophi variant, nec sacri Doctores fuerunt
soliciti, dum Christum astrarunt per mor-
tem nobis meruisse.*

*Unde nec meruit Christus per vulnus
laterale, utpote juxta textum Scripturæ
& Clementinam unicam de summa Trinit. in-
flictum post mortem: sed meruit per li-
beram illius prævisi in vita acceptatio-
nem, sive oblationem ad illud post
mortem sustinendum. Et hoc modo ex-
plicari potest Leo Papa Epist. 4. cap. 6. Am-
brosius lato. in Lucam cap. 23. Et quod canit
Ecclesia, Christum vulneratum mucrone diro
lance, arque ut nos lavaret criminis seu fodiibus
crimini, manasse unda & sanguine. Sci-
licet quod suscepit istius vulneris fuerit
meritoria objectivæ, non formaliter. Vel
etiam explicari posset de significatione
mystica aquæ & sanguinis, quæ ex latere
Christi effluxerunt, quod significanter
duo principalia Sacra menta, Baptismi &
Eucharistie: quibus tamen efficaciam con-
stat esse collatam ex merito & passione
Christi viventis.*

*Dices: Christus etiam nunc orat sive
interpellat pro nobis; ut dicitur ad Rom. 8.
ad Heb. 7. & 1. Ioans 2. quidquid Vassquez
illas Scripturas ad sensum improprium de-
torqueat, existimans Christum nunc tan-
tum interpretative pro nobis orare, qua-
tenus sanguis & vulnera sunt patri præ-
sentia, eumque ad misericordiam flecent.
Ex hoc autem sequi videtur, eum etiam
ut mortem mereri, scilicet exauditionem. Resp. admissio Antec. Neg. Conseq.
Etiā in
quia Christus in via meruit, ut in cælo
orans semper exaudiatur. Alioquin obla-
tione corporis sui omnia (adeoque & me-
ritum) consummavit, juxta Apostolum
ad Hebr. 10. Quod si quis vellet oratio-
nem*

D 2

nem